alii quicumque habitantes clarasci quicumque et

undecumque sint qui terras, et possessiones dicto

rum dominorum leneant. uel possideant. uel qui

eonsueuerunt teuere uel possidere ab eis. item pe-

tierunt predict! iacobus de meanis. et iacobus con^

ratlus a predicto potestate. el consiliariis eorum .

nomine- et aliorum dominorum. ut predictus pote-

stas compelieret nomine communis albe omnes ho- ¿

mines supradictos. siue sint eorum homines, siue

sint possessores terrarum. que tenentur ab ipsis

dominis. siue habitatores clarasci quicumque. et

undecumque sint solutionem dare et faceré dominis

supradictis quidquid in instrumento continetur facto

per anselmiun de morotio notarium. de concordia

(acta inter commune albe ex una parte, et predi-

ctos dominos ex altera, et de aliis petitionibus. que

in eodem instrumento continentur. quod instrumen-

tum factum est in anno domini mccxmii. indie tionc

prima, quod tu.it die dominica decima tertia intrante

décembre, que supradicta fieri petierunt sine libello.

et pignore datte, et alia solemnitate iuris, unde

dominus potestas. et consiliarii uice. et nomine

communis albe. statuerunt. decreuerunt. et ordina- c

uerunt. quod omnia et singula supradicta. que in

petitionibus supradictis continentur. fiant, soluantur.

dentur. et obseruentur per homines supradictos. et

per quoscumque habitantes clarasci presentes, et

futuros, siue ipsi habitantes sint homines ipsorum

dictorum dominorum. siue non ipsis dominis. ita

quod quilibet pro parte sibi contingente, et quod

predicti homines dominis supradictis omnia, et sin

gula supradicta dare, et faceré, et prestare in per-

petuum. et maxime illud. quod in predicto instru

mento continetur. leneantur. Actum est hoc albe.

in ecclesia supradicta. ubi fuerunt uoeati et rogati

testes infrascripti. oggerius coradengus. roffinus

beccaria. roffinus cerratus. d. oggerius de manza-

nasco. otto de pubblice. soldanus lodonensis. et ^

phares alii. Et ego gullielmus aydinus notarius his

interfui. et rogatus predictorum plura instrumenta

precepta sunt michi fieri tradenda dominis supra

dictis. hanc chartam scripsi.

(1) Iotendasi délie spalle e délie coscie délie fiere , cbe per di-

rilto di caccia erano dovute dagli uomini di Manzano ai loro signori

diretti. — G. B. A.

( MDCCCC )

Vendiia Jatta da Violo Lagrunda alla città di

Biella di un locale nella casa nuova del Pozzo ,

col suo terreno, pel prezzo di 4о soldi pavesi.

1251, 7 ottobre

DalVoriginale. Arckivio civico di Biella.

( V. F P. )

Anno dominice incarnationis milleximo ducenté

simo quinquagesimo primo indicione nona die sépti

mo mense octubris. uiolus de lagrunda de bugella

fecit datum et uendicionem secundum usum terre

placii iacobo . filio quondam domini aichini de bu-

gelle et bertolino gambaroe et ulrico de berlo con-

sulibus bugelle nomine eumunis bugelle de quodam

loco quem, habebat in la casa noua de puteo cum

fundo suo cui coherent heredes quondam iohannis

iudei et puteum et bugelonus guanzatus quantum-

cumque ipse locus infra suas coherencias in integrum

inueniri potuerit in ilia pcrmaneat uendicione et dato

secundum usum terre placii tali modo et tenore quod

ipsi emploies nomine iam dicti eumunis et eorum

sucessores et cui dederint habeant et teneant adque

possideant semper et faciant secundum usum terre

placii quicquid uoluerint cum accessu et ingressu

finibus et terminis superius et inferius et cum omni

bus suis pertinenciis in integrum sine coutradicione

predicti uenditoris eiusque heredum. promitendo per

stípulalionera predictus uiolus per se et suos here

des et per suam sororem taliam et per omnem aliam

personam predictis consulibus nomine iam dicti co-

munis predictum locum cum fundo guarentare de-

fensare et disbrigare ab omni persona et personis

iuri contradicenti sub pena dupli sicut pro tempore

fuerit meliorata aud ualuerit sub estimacione in

cumsimiU loco et insuper restituiere опте dampnum

et expensas in quibus peruenerint si de predicta

uendicione in toto uel in parte apellati uel inquie

tad seu remoti fuerunt uel cunuicti et per sie aten-

dendo obligauit eis predicto nomine omnia sua bona

que habet et aquisieuit costituendo se possidere

predictum locum nomine iam dicti cumunis dando

eis licenciam intrandi in possessione quacumque ora

uoluerint pro qua uendicione et dato fuit confessus

et contentus ipse uiolus se récépissé et habuise ab

ipsis consulibus nomine iam dicti cumunis solidos

quadraginta papienses renuntiando exceptioni non

accepte pecunie. Actum in bugella. interfuerunt testes

guietus lignola et iacobus ferar de plació et alber-

tonus comes de bugella et plures alii de bugella.

Ego petrus de gnilieneo notarins interfui et scripsi.

189
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( MDCCCCI ) a rerat. fecerat et habuerat dictus comes que omnia

petebat uel petere poterat a dicta domina matre

Bolla d'Innocenzo IV di confermazione ed appro- nostra sicut in lilteris ipsius matris nostre super